

[Transcript] Forklart / Kort forklart: Én mann pågrepet for drapet på Jonas Henriksen

Et drap har fått enormt mye oppmerksomhet de siste vekene. Drape på Jonas Henriksen har en lang, spektakulær og innvikla forhistoriet knyttet til seg. Det begynte sommeren 2021. Så ble jeg husket ikke om det var politiet eller om det var noen andre som fikk ringte meg på morran, men da fikk jeg hvertfall vite at det værste stod i brand. Og i dag, torsdag, etter fire veker med etterforskning, så kom en ny og stor utvikling i denne saken. Politiet har i dag pågrippet den 28-årig gammel mann, og han er siktet for drape på Jonas' årsted Henriksen. Dette er kort forklart fra Aftenposten. Mitt navn er Anders Weberg, og det er torsdag etter middag, 14. september. Ola Veggesvik, du er produsent her forklart, og har fullt med på denne saken og pressekonferansen, så var noe i etter middag. Hva er det politiet har fortalt? De har pågrippet og siktet mann for drape på Jonas Henriksen. Han som er pågrippet er 28-årig gammel, og han er kjent for politiet fra før. De sa at han har noen dommer på seg, og han ble pågrippet der han bor på rena i inlandet, og det skjedde uten dramatikk. Så mener politiet at de har flere bevis som gjør at de kan mistenke han for drape, men stort mer enn det ville de egentlig ikke si, og det begynte med at det fortsatt gjennstår ganske mye etterførstning i saken, og at det kan bli vanskeligere hvis alle kjenner til detaljer om det. Det som sagt en mykje omtallsak dette her, kan du kort oppsummere hva dette handler om? 17. august ble Henriksen fundet død i bilen sin ved en hyttig næs. Det ligger litt nord for høynefoss på grensen til inlandet, og i følge vege var han skutt, og han ble bare 30-årig gammel. Hva er det med denne saken som gjør at han vekker så enorm interesse i offentligheten? Jonas Henriksen var ganske kjent i lastbilmiljøet, men kan du si at han egentlig var en lastbilinfluencer. Han hadde 50.000 følgere på TikTok, og han nodde jo ut til veldig mange flere enn det, med videoen og innholdet han lagde. Så i noen miljøer så bare er han en ganske offentlig person. Men det som kanskje har vekk av mest oppsikt nå, det er at han fortalte om flere mærkelig henser som han var utsatt for, i en podcast, og den var han med i bare noen dager før han ble fundet drept. Og da er det jo den betongbilbrannen, som jeg føler er rotende, hvertfall fra min side, rotende, alt ordent. Da vi hørte her var altså fra denne podcasten, som heter Avhørt, der Jonas ble intervjuet. Ola, hva var det som kom fram i denne podcasten? I podcasten så fortalte han mange mærkelig henser, og at det virkelig tok av etter en spøk om å tjene på en betongbil. Det er en litt komplisert historie, men jeg skal prøve å oppsmøre det litt kort. For han skal da ha kommet med en spøk om å tjene på en betongbil han aide for å få

[Transcript] Forklart / Kort forklart: Én mann pågrepet for drapet på Jonas Henriksen

forsikringspengene.

Og så dra jeg selvfølgelig av den spøken, at det beste var når man brant oppe, hvorpå han da svarer meg med, ja, mye får jeg for det.

Og jeg trodde også selvfølgelig han spøker, ikke sant?

Og mann som hørte på den spøken skal da ha tatt det på Alvar, og kerevd han for pengene etterpå, sånn at han da ufrivillig i følget seg selv, ble med på en forsikringsvindel og tvunget til å betale for det.

Men selv om man blir truit å til slutt betale pengene, så fortsetter han å bli utsatt for flere mærkelig henser i etter tid, og til slutt så blir han overfalt og utsatt for vol.

Han går til politiet og forteller om dette her, og legger kortene på bordet om forsikringsvinderen, og da er det noen som tegger navnet hans i høenet faste der han bor, og de skriver tyster Jonas.

Og nå, altså fire veker ette drape, så er ein mannsikta i saken.

Og vet man nok om hva så blir vegen via det, og hva er det ein mannsikta har sagt?

Politiet sa at det gjenstår veldig mykje etterforskning fortsatt, og det kan ikkje utlåkje at det blir flere pågripelser.

Og så har da forsvaren han som NRK har fått snakket med fortalt, at han har ikkje snakket med sin klient, så han vet ikkje hvordan han stiller seg til pågripelsen.

Og han har heller ikkje fått sett på noen av saken´s dokumenter.

Du har hørt kort forklart fra Aftenposten.

Mitt navn er Anders Weberg, og det var Olave Eggesvik som forklarte saken.

Resten har forklart det er David Vakoni, Jenny Følland og Synne Søhor.

Du har hørt lyd fra Vegeteve og podcasten Avhørt.